INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, INCRA - Bairro Calungá, Boa Vista/RR, CEP 69306-190

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1715/2025

Processo nº 54000.104798/2025-53

Assunto: CONVOCAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRARIA

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº .54000.100974/2025-88

1. O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA no estado de Roraima, designado por meio da  Portaria de Pessoal
INCRA nº 646, de 21 de dezembro de 2023, publicada no D. O. U. em 26 de dezembro de 2023 , no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo arEgo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado
pela Portaria/INCRA/N°925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de
2024

2. CONSIDERANDO a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 114, DE 30 DE MARÇO DE 2022, que
estabelece os procedimentos para cadastramento, apuração do descumprimento de regras de uElização,
cobrança, renegociação e remissão dos créditos de instalação, concedidos aos beneficiários do Programa
Nacional de Reforma Agrária.

3. CONSIDERANDO teor do processo 54000.104802/2025-83

4. CONSIDERANDO a impossibilidade de realização  de entrega pessoal e direta das
NoEficações aos beneficiários, em virtude da impossibilidade de localização dos(as) mesmos(as), em suas
respectivas parcelas (lotes).

5. RESOLVE:

5.1. No,ficar os beneficiários (as) do Programa Nacional de Reforma Agrária, abaixo
relacionados, para comparecerem na sede da Superintendência Regional do INCRA no estado de
Roraima, no setor de credito no prazo determinado de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste
edital.

ITEM NOTIFICADO
CODIGO
BENEFICIÁRIO

PROJETO DE
ASSENTAMENTO

VICINAL LOTE PROCESSO

01
Armando
Alves de
Souza

RR000800000689 Equador 01 52
54390.001351/2003-
71

02

Maria
Deuzimar de
Matos do
Nascimento

RR000800000796 Equador 01 67
54390.00528/2017-
18

03
Daiane Lima
Rodrigues

RR000800000792 Equador 02 128
54390.000477/2017-
24

04
Naiane Lima
Rodrigues

RR000800000803 Equador 02 98
54390.000392/2017-
46

05
Chirlinei Silva
da Costa

RR001100000338 Jundiá RR-211 111
54390.000657/2017-
14

06
Candido do
Nascimento RR001100000291 Jundiá RR-211 120

54390.000849/2006-
60

Edital 1715 (25255901)         SEI 54000.104798/2025-53 / pg. 1

07
Moises Costa
de Oliveira

RR001000000340 Jundiá RR-211 113
54390.000548/2017-
99

6. Publique-se o presente Edital em Boletim de Serviço e no sítio do INCRA

Documento assinado eletronicamente por José da Guia Marques, Superintendente Substituto, em
27/08/2025, às 12:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 25255901 e
o código CRC B24A0CDB.

Referência: Processo nº 54000.104798/2025-53 SEI nº 25255901

Edital 1715 (25255901)         SEI 54000.104798/2025-53 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1715 (25255901)